até 27 de setembro de 2021), mas também retroagindo para compreender o período de janeiro de 2018.
		 (...)
		 A Declaração de Importação n° 21/1805059-2 retida foi desembaraçada mediante depósito em moeda corrente no valor aduaneiro integral de R$ 188.715,28 (cento e oitenta e oito mil, setecentos e quinze reais e vinte e oito centavos). Com a instauração da fiscalização todas as importações realizadas pela empresa foram retidas e incluídas no procedimento especial, conforme relacionado abaixo, até dezembro de 2021:
		 (...)
		 a) DI n° 21/1869735-9, registrada no Porto de Santos, em 30/09/2021, a retenção da carga foi formalizada, tendo sido autorizado o desembaraço mediante a caução em dinheiro do valor aduaneiro, equivalente a R$ 513.957,58 (quinhentos e treze mil, novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e oito centavos).
		 b) DI n. 21/2116002-6, registrada no Porto de Santos, em 05/11/2021, a retenção da carga foi formalizada, tendo sido autorizado o desembaraço mediante a caução em dinheiro do valor aduaneiro, equivalente a R$ 528.780,06 (quinhentos e vinte e oito mil, setecentos e oitenta reais e seis centavos).
		 A empresa já imobilizou com a prestação de cauções, em moeda corrente, o valor total aduaneiro de R$ 1.231.452,9, para desembaraço das mercadorias retidas.
		 A empresa respondeu todas as exigências solicitadas pela

[...]

até 27 de setembro de 2021), mas também retroagindo para compreender o período de janeiro de 2018.
		 (...)
		 A Declaração de Importação n° 21/1805059-2 retida foi desembaraçada mediante depósito em moeda corrente no valor aduaneiro integral de R$ 188.715,28 (cento e oitenta e oito mil, setecentos e quinze reais e vinte e oito centavos). Com a instauração da fiscalização todas as importações realizadas pela empresa foram retidas e incluídas no procedimento especial, conforme relacionado abaixo, até dezembro de 2021:
		 (...)
		 c) DI n° 21/1869735-9, registrada no Porto de Santos, em 30/09/2021, a retenção da carga foi formalizada, tendo sido autorizado o desembaraço mediante a caução em dinheiro do valor aduaneiro, equivalente a R$ 513.957,58 (quinhentos e treze mil, novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e oito centavos):
		 d) DI n. 21/2116002-6, registrada no Porto de Santos, em 05/11/2021, a retenção da carga foi formalizada, tendo sido autorizado o desembaraço mediante a caução em dinheiro do valor aduaneiro, equivalente a R$ 528.780,06 (quinhentos e vinte e oito mil, setecentos e oitenta reais e seis centavos).
		 (...)
		 A empresa já imobilizou com a prestação de cauções, em moeda corrente, o valor total aduaneiro de R$ 1.231.452,9, para desembaraço das mercadorias retidas.
		 A empresa respondeu todas as exigências solicitadas

[...]

Sobre a capacidade econômico-financeira da autuada, exaustivamente analisada no processo de revisão de radar da aludida decisão, cumpre contextualizar o que segue:
		 a) 0 Capital social inicial da IMBAREX LTDA foi inicialmente subscrito no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais], para ser integralizado no prazo de 24 meses da data da assinatura do contrato social, divididos em 150.000 quotas, com valor nominal de R$ 1,00 cada uma, assim distribuídas entre os sócios:
		 SÓCIOSPARTICIPAÇÃO
		 BARTOLOME FELIPE DE LAS CASAS OROZCO 145.500

[...]

513.957,58 (quinhentos e treze mil, novecentos e cinquenta e sete reais e 

cinquenta e oito centavos). 

b) DI n. 21/2116002-6, registrada no Porto de Santos, em 05/11/2021, a 

retenção da carga foi formalizada, tendo sido autorizado o desembaraço 

mediante a caução em dinheiro do valor aduaneiro, equivalente a R$ 

528.780,06 (quinhentos e vinte e oito mil, setecentos e oitenta reais e seis 

centavos). 

A empresa já imobilizou com a prestação de cauções, em moeda corrente, 

o valor total aduaneiro de R$ 1.231.452,9, para desembaraço das 

mercadorias retidas. 

A empresa respondeu todas as exigências solicitadas pela fiscalização,